### Joshua 19:10-31

**10.** And the third lot came up for the children of Zebulun according to their families: and the border of their inheritance was unto Sarid: **10.** Ascendit autem sors tertia filiis Zabulon per familias suas: et fuit terminus haereditatis eorum usque ad Sarid.

**11.** And their border went up toward the sea, and Maralah, and reached to Dabbasheth, and reached to the river that *is* before Jokneam; **11.** Ascenditque terminus eorum ad mare: et Maralah, et pertingit ad Dabbaseth: pervenitque ad flumen quod est e regione Jocneam.

**12.** And turned from Sarid eastward toward the sunrising unto the border of Chislothtabor, and then goeth out to Daberath, and goeth up to Japhia, **12.** Revertiturque a Sarid ad orientem, id est, ad ortum solis, ad terminum Chisloth-Thabor, et illinc egreditur ad Dobrath, et ascendit in Japhia.

- 13.** And from thence passes on along on the east to Gittahhepher, to Ittahkazin, and goeth out to Remmonmethoar to Neah;
- 13.** Inde praeterea transit ad orientem, ad ortum, ad Githah-Hepher, et ad Ihtah-casin: et illinc exit in Rimmon, et gyrat ad Neah:
- 14.** And the border compasseth it on the north side to Hannathon: and the outgoings thereof are in the valley of Jiphthahel:
- 14.** Gyrat item idem terminus ab aquilone ad Hannathon: suntque egressus ejus ad vallem Iphthael.
- 15.** And Kattath, and Nahallal, and Shimron, and Idalah, and Bethlehem: twelve cities with their villages.
- 15.** Et Catthath, et Nahalal, et Simron, et Idalah, et Bethlehem: urbes duodecim, et villae earum.
- 16.** This *is* the inheritance of the children of Zebulun according to their families, these cities with their villages.
- 16.** Haec est haereditas filiorum Zabulon per familias suas: urbes istae, et villae earum.
- 17.** *And* the fourth lot came out to Issachar, for the children of Issachar according to their families.
- 17.** Ipsi Issachar egressa est sors quarta, filiis inquam, Issachar per familias suas.
- 18.** And their border was toward Jezreel, and Chesulloth, and Shunem,
- 18.** Et fuit terminus eorum Jezrael, et Chesuloth, et Sunem,
- 19.** And Hapharaim, and Shion, and Anaharath,
- 19.** Et Hapharaim, et Sion, et Anaharath,
- 20.** And Rabbith, and Kishion, and Abez,
- 20.** Et Rabbith, et Cicion, et Abeth,
- 21.** And Remeth, and Engannim, and Enhaddah, and Bethpazzez;
- 21.** Et Remeth, et Engannin, et Enhaddah, et Beth-passes.
- 22.** And the coast reacheth to Tabor, and Shahazimah, and Bethshemesh; and the outgoings of their border were at Jordan: sixteen cities with their villages.
- 22.** Et pervenit terminus in Tabor, et Sahasima, et Beth-semes: eruntque exitus termini eorum ad Jordanem: urbes sedecim, et villae earum.
- 23.** This *is* the inheritance of the tribe of the children of Issachar according to their families, the cities and their villages.
- 23.** Haec est haereditas tribus filiorum Issachar per familias suas: urbes et villae earum.
- 24.** And the fifth lot came out for the tribe of the children of Asher according to their families.
- 24.** Egressa est autem sors quinta tribui filiorum Aser per familias suas.
- 25.** And their border was Helkath, and Hali, and Beten, and Achshaph,
- 25.** Fuitque terminus eorum Helcath, et Hali, et Bethen, et Achsaph,
- 26.** And Alammelech, and Amad, and Misheal; and reacheth to Carmel westward, and to Shihorlibnath;
- 26.** Et Alamelech, et Amad, et Misal, et pervenit in Carmel ad mare, et in Sihor Libnath.
- 27.** And turns toward the sunrising to Bethdagon, and reacheth to Zebulun, and to the
- 27.** Et revertitur ad ortum solis in Beth-dagon, et pervenit in Zabulon, et in vallem Iphthael ad